
 
 
 
 
§ 36 
Rippikoulun maksuvapautusten käsittely Hollolan seurakunnassa 1.1.2025 lukien 
  
    
Asianumero: 283/02.08.02/2024    
 

 
Rippikoulun käy vuosittain noin 300 nuorta Hollolan seurakunnan alueelta. 
Heistä pääosa käy leirimuotoisen rippikoulun, mistä peritään noin 
seitsemän vuorokauden täysihoidosta oppimateriaaleineen 100 euroa.  
Lisäksi on pienryhmärippikoulu, joka sisältää yhden leiriviikonlopun hintana 
35 euroa sekä niin kutsuttuja erikoisrippikouluja seurakunnan omien tilojen 
ulkopuolella, joiden hinta on 315 euroa. Seurakunta järjestää myös 
maksuttoman päivärippikoulun Salpakankaalla. 
 
Rippikoulumaksuilla katetaan osa rippikoulun aiheuttamista kuluista. 
Maksuja tarkastetaan säännöllisesti yleisen kulukehityksen mukaan 
muutaman vuoden välein. Yllä olevat hinnat ovat olleet käytössä vuodesta 
2023 ja niitä käytetään myös 2025 rippikoulumaksuihin. Seuraava 
rippikoulumaksujen hinnantarkastus tehdään koskien vuotta 2026 
myöhempänä ajankohtana. 
 
Talousarviossa on varauduttu, että noin kymmenesosalle seurakunnan 
leirikeskuksissa rippikoululeirin käyvistä voidaan myöntää maksuvapautus, 
koska on haluttu mahdollisimman monen nuoren käyvän leirimuotoisen 
rippikoulun. Maksuvapautusta ei ole aiemmin myönnetty 
erikoisrippikoulutusta. Tämä asettaa nuoret eriarvoiseen asemaan, joten 
jatkossa myös erikoisrippikoulusta voidaan myöntää maksuvapautus. 
Viime vuosina maksuvapautuksia on myönnetty noin 10-15 
rippikoululaiselle. 
 
Päätettäessä rippikoululeiriläisen huoltajalle taloudellisista syistä 
maksuvapautuksen myöntämisestä rippikoululeiristä on noudatettu 
Hollolan kirkkoneuvoston taloudellisen jaoston päätöstä 17.11.2020 (53 §), 
jonka perusteella: Vapautus maksusta myönnetään, kun perheen tuloista 
asumiseen ja lainojen hoitoon menevien maksujen vähentämisen jälkeen 
jää vähemmän kuin 510 euroa yhtä perheen jäsentä kohti kuukaudessa.  
 
Toimeentulotuen perusosan suuruista summaa on käytetty Hollolan 
seurakunnassa suuntaa-antavana raja-arvona, jonka perusteella 
maksuvapautukset on määritelty. Toimeentulotuen määritelmän mukaan 
sillä tulee kattaa ravintomenot, vaatemenot, vähäiset 
terveydenhuoltomenot, henkilökohtaisen puhtauden ja kodin puhtauden 
menot, paikallisliikenteen maksut, sanomalehtitilaukset, puhelimen ja 
tietoliikenteen käyttö, harrastus- ja virkistystoiminta, vastaavat muut 
henkilön ja perheen jokapäiväiseen toimeentuloon kuuluvat menot. 
Talouspäällikkö toteaa, että toimeentulotuen perusosa yksin asuvalta on 
587,71 euroa kuukaudessa vuonna 2024.  
 
Lapsivaikutusten arviointi (KJ 10:4): 
Lapsen edun edistämiseksi kirkollisen viranomaisen on päätöksen 
valmistelussa arvioitava ja otettava huomioon sen vaikutukset lapsiin. 
Vaikutusten arvioinnin tekee se viranomainen, joka käsittelee asiaa 
ensimmäisenä. 



 
 
Päätöksellä on positiivisia vaikutuksia lapsiin ja nuoriin, sillä päätöksen 
myötä mahdollistetaan nuoren pääseminen rippikouluun myös niiden 
perheiden nuorille, joiden taloudellinen tilanne ei mahdollista maksun 
suorittamista. 
 
Valmistelu: Paula Hukkanen, Topi Rautiainen, Hanna-Leena Penttilä 
 
 

Esittelijä Talouspäällikkö Hukkanen Paula 
 

Päätösehdotus Talouspäällikkö esittää, että 1.1.2025 alkaen päätettäessä Hollolan 
seurakunnan rippikoululeiriläisen huoltajalle taloudellisista syistä 
maksuvapautuksen myöntämisestä rippikoulumaksua koskien noudatetaan 
seuraavaa: 
 
-Vapautus maksusta myönnetään, kun perheen tuloista asumiseen ja 
lainojen hoitoon menevien maksujen vähentämisen jälkeen jää alle 590 
euroa yhtä perheen jäsentä kohti kuukaudessa.  
 
-Huoltajalta edellytetään hakemusta ensisijaisesti sähköisellä lomakkeella 
(paperinen lomake on mahdollinen erikseen pyydettäessä 
taloustoimistosta) pyydettyine tietoineen määräajassa. 
 
-Sähköinen hakemus ohjautuu automaattisesti ja paperinen 
maksuvapautushakemus osoitetaan talouspäällikölle, joka ratkaisee 
hakemuksen hallintosäännön pykälän 20 antamin valtuutuksin. 
Hakemukselle ei pääsääntöisesti edellytetä hakijalta liitteitä, mutta 
talouspäällikkö voi tarvittaessa niitä pyytää hakijalta erikseen. 
 
-Maksuvapautushakemukset tulee toimittaa talven rippikoulujen osalta 
viimeistään 31.1 mennessä ja kesän rippikoulujen osalta viimeistään 15.6. 
mennessä.  
 
-Maksuvapautuksista tehdään seurakunnassa viranhaltijan päätös ja se 
annetaan tiedoksi maksuvapautuksen hakijalle sekä rippikoulumaksuja 
hallinnoivalle viranhaltijalle. 
 
-Päätöstä sovellettaessa käytetään tapauskohtaista harkintaa ja myös 
maksuaikaa voidaan myöntää. 
 

Päätös Esitys hyväksyttiin. 
 


